
Svar på interpellation om psykisk ohälsa bland barn och unga, Ehsan Nasari (C) 

Det är positivt att revisionen gör den här genomlysningen som bidrar till det långsiktiga 

kvalitetsförbättrande arbetet kring psykisk hälsa. 

Arbetet för att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa, särskilt bland unga, är en prioriterad 

fråga. Inom ramen för Mål och budget har fullmäktige lämnat ett kommungemensamt uppdrag till 

alla nämnder och bolagsstyrelser att stärka arbetet med att främja psykisk hälsa och förebygga och 

hantera psykisk ohälsa. Det pågår mycket arbete och det behöver fortsätta utvecklas. 

Kommunstyrelsen samordnar och stödjer nämnderna i arbetet kring psykisk hälsa och har under flera 

år haft det kommungemensamma arbetet kring psykisk hälsa som ett särskilt utpekat område för 

fördjupad uppföljning i sin uppföljningsplan. Uppföljningen omfattar både utvecklingen i 

uppföljningsrapporternas statistik och hur rapporten omhändertagits i berörda förvaltningar. 

Arbetet kring psykisk hälsa och suicidprevention pågår, som revisionen också noterar, utifrån 

upparbetade strukturer. Detta omfattar bland annat den beredningsgrupp vars syfte är att 

kommungemensamt arbeta med psykisk hälsa genom stärkt samarbete mellan 

nämnder/förvaltningar. Arbetet omfattar bland annat uppföljning och analys av kommunens arbete 

med psykisk hälsa och ger underlag till arbetet med verksamhetsplanering.  

Kommunen genomför regelbundet en enkätundersökning kring ungas psykiska hälsa, Liv och hälsa 

ung, tillsammans med regionen. Kopplat till den undersökningen genomförs en intern spridning av 

resultaten som ett underlag för nämnder att planera sitt arbete utifrån. Samma undersökning har 

också varit en del i det underlag som använts i den uppföljningsrapport som togs fram under 2022 

och som revisionen hänvisar till.  

Det finns också en upparbetad struktur med suicidpreventionssamordnare vid 

kommunledningskontoret som stödjer kommunens förvaltningar och bolag i det suicidpreventiva 

arbetet. Det finns suicidpreventionsombud vid flera av kommunens förvaltningar. Deras uppdrag är 

att samordna arbetet inom förvaltningen, bland annat genom att kartlägga kunskapsbehov och 

säkerställa anpassade rutiner. Arbetet utgår från en kommunkoncerngemensam vägledning för det 

suicidpreventiva arbetet, med tillhörande stöd till förvaltningarna. 

Såväl Socialnämnden som Utbildningsnämnden har tagit till sig flertalet av revisionens 

rekommenderade förbättringar av styrningen. Socialnämndens yttrande kan läsas här. 

Utbildningsnämndens yttrande kan läsas här. 

Frågan om framtida resurser kommer att diskuteras i processen att ta fram mål- och budget för 2025-

2027. 

 

Erik Pelling (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

https://www.uppsala.se/contentassets/098fc4c2518c41c69805771da873f68e/22.-yttrande-over-komrevs-granskning-av-arbetet-mot-psykisk-ohalsa.pdf
https://www.uppsala.se/contentassets/16e193193b854d4f80e42258b33250a7/5.-yttrande-over-kommunrevisionens-granskning-av-arbete-mot-psykisk-ohalsa-for-barn-och-unga-fran-16-20-ar.pdf

